Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
. -, «Сарсинская средняя общеобразовательная школа»

'  \
ПРИКАЗ

от 25.03.2024 ’ ’
г . СдрсыТ^торые

\ * »
Об усилении мер ангитеррористической •
безопасности в филиале МКОУ «Сарсинская сбЦ !»
Татарско-Еманзельгинская НШ-ДС

№ 41-1

I .
На основании постановления главы МО Красноуфимский округ от 23.03.2024 № 41 «О реализации
решения внеочередного совместного заседания ангитеррористической комиссии в Свердловской
области и оперативного штаба в Свердловской области от 23 марта 2024 года, в соответствии со
статьей 5 Федерального закона от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»,
руководствуясь ст. 26, 31 Устава муниципального образования Красноуфимский округ, на основании
приказа МОУО МО Красноуфимский округ от 25.03.2024 года № 122 «Об усилении мер
безопасности»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. До 13 мая 2024 года в филиале МКОУ «Сарсинская СОШ» - Татарско-Еманзельгинская НШ-ДС
приостоновить проведение развлекательных и массовых мероприятий.
2. Возложить контроль за осуществлением пропускного режима в здание филиала МКОУ
«Сарсинская СОШ» - Татарско-Еманзельгинская НШ-ДС и на ее территории на дежурного и на
заведующего структурным подразделением Субботину И.П., проверять:
2.1. работоспособность кнопки тревожной сигнализации (не менее двух) стационарная кнопка в
обязательном порядке, одна из которых является радикальным брелком, состояние системыпожарной
сигнализации, исправность первичных средств пожаротушения;
2.2 систему видеонаблюдения с учетом количества установленных камер и мест их размещения,
которые должны обеспечивать непрерывное видеонаблюдение уязвимых мест и критических
элементов объекта (территории), архивирование и хранение данных в течение одного месяца;
2.3. системы освещения.
2.4. принять меры по усилению пропускного режима на территорию и в здания филиала МКОУ
«Сарсинская СОШ» - Татарско -Еманзельгинская НШ-ДС
2.5. Исключить пребывание посторонних лиц на территории филиала МКОУ «Сарсинская СОШ»-

Татарско-Еманзельгинская НШ-ДС.
2.6. В целях недопущения проникновения, в филиал МКОУ «Сарсинская СОШ»-Татарско-
Еманзельгинская НШ-ДС посторонних лиц,
минуя главный вход, двери эвакуационных выходов должны быть закрыты на засовы, открываемые
изнутри.
2.7. Исключить возможность нахождения бесхозных автотранспортных
средств в непосредственной близости от территории образовательных
организаций, в случае обнаружения указанных фактов, незамедлительно сообщать в
правоохранительные органы.
2.8. Въездные ворота следует закрывать на замок, открывать их только для
пропуска специального автотранспорта.
2.9. Исключить возможность несанкционированного доступа посторонних лиц на территорию и в
здания филиала МКОУ «Сарсинская СОШ»-Татарско-Еманзельгинская НШ-ДС.
2.10. Усилить контроль за вносимыми на территорию образовательных организаций
предметами ручной клади, грузами.
2.11. Организовать проверку целостности ограждения территории филиала МКОУ «Сарсинская
СОШ»-Татарско-Еманзельгинская НШ-ДС, чердачных и подсобных помещений, отчистить от
посторонних предметов пути эвакуации.

2. Субботиной И.П. заведующей структурным подразделением провести инструктажи
антитеррористической направленности с работниками образовательных организаций, в ходе которых
особое внимание уделять на знание всеми работниками объекта правил пользования средствами
тревожной сигнализацией, мест нахождения стационарных кнопок (брелоков) тревожной
сигнализации и действий при возникновении чрезвычайной ситуации.
3. Классным руководителям 2-4 классов:

- организовать и провести разъяснительную работу среди обучающихся, их родителей, педагогов,
направленную на усиление бдительности, организованности, готовности к действиям в чрезвычайных
ситуациях.

- информировать родителей (законных представителей) обучающихся о существующих угрозах в
сети Интернет о методах и способах защиты детей от информации, причиняющей вред здоровью и
(или) развитию детей.
4. Ввести усиленные меры безопасности объектов и территорий, находящихся в ведении организаций,
осуществляющих образовательную деятельность.
5. Проанализировать информационные системы и их работоспособность на предмет уязвимостей.
6. Провести мониторинг личных социальных сетей руководителей и педагогов 0 0  на предмет фейков
и дезинформации.
7. Обратить внимание на работу дежурных,
осуществляющих заполнение ими журнала въезжающего автотранспорта на территорию филиала
МКОУ «Сарсинская СОШ»-Татарско-Еманзельгинская НШ-ДС , журнала учёта посетителей.